SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9330 VOIP (48) 3721-2795
E-MAIL: caa.cfh@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 69/2020/CFH, DE 14 DE SETEMBRO DE 2020

A DIRETORA DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS,
no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e tendo em vista a deliberação do
Conselho da Unidade, em 13 de agosto de 2020;

R E S O L V E:

Art. 1º Instituir Comissão eleitoral para:

§1º Elaborar, até o dia 23 de setembro deste ano, proposta de calendário para
consulta à Comunidade e a escolha do Diretor/a e Vice-Diretor/a do Centro de
Filosofia e Ciências Humana, contemplando ao menos: a) a previsão de prazos
de inscrição, impugnação e debates entre chapa(s); b) as regras para o uso do
sistema  e-democracia  no  processo  de  consulta,  de  acordo  com  a  tradição
consolidada no Centro;

 § 2º Aprovados o calendário e as regras pelo Conselho da Unidade, organizar e
coordenar o referido processo de consulta à comunidade do CFH.

Art. 2º Designar os integrantes abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro,
comporem a referida comissão:

1. CLAUDIA PELLEGRINI DRUCKER - Docente do Departamento de Filosofia
2. ADRIANO LUIZ DUARTE – Docente do Departamento de História
3. DILTON MOTA RUFINO – Servidor Técnico-Administrativo do CFH
4. RAPHAEL TARSO SILVEIRA - Servidor Técnico-Administrativo do CFH
5.  GUILHERME  DIANA  SCROCCARO  -  Discente  do  Curso  de  Graduação  em
Ciências Sociais.

MIRIAM FURTADO HARTUNG

		2020-09-14T18:05:59-0300